
Dolní Pohleď
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.743347N, 15.133245E

Nadmořská výška: 389 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 285 22

O obci
Obec Dolní Pohleď se nachází zhruba 3 km východním směrem od Zruče nad Sázavou.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1543. Ke vsi přiléhá měchonický dvůr, jehož vlastníkem byl
šlechtický rod Schebků, který žil na zručském zámku.

Ubytování a restaurace
Místní musejí dojíždět za nákupy a do restaurací do nedaleké Zruče nad Sázavou.

Okolí a příroda
Dolní Pohleď leží v kouzelné krajině, která svými lesními stezkami a rozkvetlými loukami obklopuje tuto
přívětivou vesničku a vybízí příchozí k romantickému putování po zdejších malebných
končinách. V obci je rybníček.

Současnost obce
Dolní Pohleď se nachází asi 2 km od Zruče nad Sázavou, kam zdejší lidé jezdí do zaměstnání a
mládež za vzděláním. V současnosti čítá obec 32 domů a zbývající budovy slouží k rekreačním
účelům.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Na návsi obce stojí udržovaná kaplička, poblíž ní se nalézá požární nádrž. K obci bezprostředně
přiléhá tzv. měchonický dvůr, jehož vlastníkem byl kdysi šlechtický rod Schebků, který žil na
zručském zámku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6660/dolni-pohled/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 16:25:49



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6660/dolni-pohled/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 16:25:49


